АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.09.2012г                                                                                   № 35
                                                    с. Новокозловское.
                Об утверждении Типовых форм  согласия субъектов персональных данных на обработку их персональных данных

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 №152 ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»,

1.Утвердить:
 1.1 Типовая форма согласия на обработку персональных данных служащих  муниципального органа, иных субъектов персональных данных
 ( приложение 1).
1.2 Типовая форма разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные (приложение 2).

1.3 Типовая форма отзыв согласия на обработку персональных данных (приложение 3).

1.4 Типовая форма согласия субъекта на получение его персональных данных у третьей стороны (приложение 4).

1.5 Типовая форма согласия субъекта на передачу его персональных данных третьей стороне (приложение 5).
1.6 Типовая форма  соглашение о неразглашении персональных данных субъекта  (приложение 6).
1.7  Типовое обязательство служащего муниципального органа, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним муниципального контракта прекратить обработку персональных данных, ставших известных ему в связи с исполнением должностных обязанностей (приложение 7).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Барабинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                   В.М.Перескоков
Приложение 1

Утверждена

Распоряжением

администрации Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

№ 35 от 26.09. 2012

                                                            Типовая форма

согласия на обработку персональных данных служащих  муниципального органа, иных субъектов персональных данных

                                                                           Главе Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

                                                                                               от ____________________________
                                                                                  ______________________________

   Проживающего/щую/ по адресу:
                                                                    ЗАЯВЛЕНИЕ

                                    о согласии на обработку персональных данных

Я ниже подписавш___ ся, _____________________________________________________________________________

(ф., и, о)

паспорт____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(серия и номер, дата выдачи,  название выдавшего органа)

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.06 «О персональных данных» № 152-ФЗ подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных в целях и при подготовке различных мероприятий администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  (632302, НСО Барабинский район с. Новокозловское, пер. Административный -2)  (далее – Оператор) и его структурных подразделений в соответствии с действующим законодательством.

К персональным данным на обработку которых дается согласие (специальной категории) относятся:

– паспортные данные;

- анкетные данные (заполненные работником при поступлении на работу или в процессе работы (в т.ч. автобиография, сведения о семейном положении, перемене фамилии, наличии детей и иждивенцев)

-копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

-копия свидетельства  о постановке на учет  в налоговом органе;

-копия документа воинского учета (для военнообязанных  и лиц подлежащих призыву)

– данные документов об образовании, квалификации или наличии специальных знаний;

– документы о прохождении работником аттестации, повышения квалификации;

-сведения, содержащие информацию о номере домашнего телефона, мобильного телефона.

- иные документы, содержащие сведения о работнике, нахождение которых в личном деле необходимо для корректного документального оформления трудовых правоотношений с работником;

Обработка моих персональных данных допускается в следующих целях (нужное подчеркнуть или указать):

-Кадровое обеспечение деятельности администрации;

-Управление вопросами местного значения;

-Проведение выборов;

      Мои персональные данные могут обрабатываться смешанным  способом.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов), и передавать их уполномоченным органам.

Персональные данные могут быть также использованы для формирования банка данных работников  администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в целях обеспечения  работы администрации.

Срок хранения персональных данных составляет семьдесят пять лет.

Срок действия согласия бессрочно (до окончания трудового договора).

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден (предупреждена).

(нужное подчеркнуть)

Подтверждаю, что ознакомлен /а/  с Положением о  защите персональных данных и положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,  права  и  обязанности  в  области  защиты  персональных данных мне разъяснены.

Подпись:                                    Дата заполнения:    «_____» _____________  20

ФИО_________
Приложение 2
Утверждена

Распоряжением

администрации Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

№ 35  от 26.09. 2012г

 ТИПОВАЯ ФОРМА
разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

1. Мне ______________________________________________________

разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные в администрацию Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
В соответствии со статьями 16, 29 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации», Положением о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 30 мая 2005 г. № 609, определен перечень персональных данных, которые субъект персональных данных обязан предоставить администрации  Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в связи с поступлением или прохождением   муниципальной службы.

Без представления субъектом персональных данных, обязательных для заключения  трудового договора сведений,  трудовой договор не может быть заключен.

В случае отзыва согласия на обработку персональных данных муниципальным служащим администрации, трудовой договор с ним подлежит расторжению.
2.Персональные данные граждан, состоящих с администрацией в гражданско-правовых отношениях:

1.1   Персональные данные собираются и обрабатываются на основании следующих законодательных актов:

-Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-Федерального закона от 07.07.2003г. «О личном подсобном хозяйстве»;

- Закона Российской Федерации от 04.07.1991г. №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации».

1.2    В случае отказа субъектом о предоставлении своих персональных данных при оформлении гражданско-правовых отношений, отношения оформлены не будут.

1.3 В случае отзыва согласия на обработку персональных данных субъектом, уже состоящим в гражданско-правовых отношениях, отношения прекращаются.

        Подпись                                                                          Дата

Приложение 3
Утвержден

Распоряжением

администрации Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

№ 35 от 26.09.2012 г
ТИПОВАЯ ФОРМА

отзыв согласия на обработку персональных данных

Главе Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

                                                                                               от ____________________________

                                                                                  ______________________________

   Проживающего/ую/ по адресу:

Заявление

    Прошу Вас прекратить обработку моих персональных данных в связи с

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать причину)

    "__" __________ 20__ г.               ____________ _____________________

                                            (подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение 4
Утверждено

Распоряжением

администрации Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

№ 35 от 26.09. 2012г

ТИПОВАЯ ФОРМА

согласия субъекта на получение его персональных данных у третьей стороны

                                                                                       Главе Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

                                                                                               от ____________________________

                                                                                  ______________________________

   Проживающего/ую/ по адресу:

Я, _________________________________, паспорт серии ________, номер,  выданный _______________________________________________________ « ___ » ___________ _____ года, в соответствии со ст.86 Трудового Кодекса Российской Федерации _______________на получение моих персональных данных, а именно:

                      (согласен/ не согласен)

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать состав персональных данных (Ф.И.О, паспортные данные, адрес …)

Для обработки в целях __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(указать цели обработки)

У следующих лиц ___________________________________

__________________________________________________________________

(указать Ф.И.О. физического лица или наименование организации, которым сообщаются данные)

Я также утверждаю, что ознакомлен с возможными последствиями моего отказа дать письменное согласие на их получение.

 « ___ » __________ 200_ г.

____________________

(подпись)

Приложение 5
Утверждена

Распоряжением

администрации Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

№ 35 от 26.09. 2012г
                                                            Типовая форма

   согласия субъекта на передачу его персональных данных третьей     стороне
                                                                           Главе Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

                                                                                               от ____________________________

                                                                                  ______________________________

   Проживающего/щую/ по адресу:

                                                                    ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, __________________________________________________________, паспорт серии________,номер____________, выданный _______________________________________________________ « ___ » ___________ _____ года, в соответствии со ст.88 Трудового Кодекса Российской Федерации _______________на передачу моих персональных данных, а именно:

(согласен/не согласен)

_______________________________________________________________________________________________________________________________

(указать состав персональных данных (Ф.И.О, паспортные данные, адрес …)

Для обработки в целях __________________________________________________________

__________________________________________________________________

(указать цели обработки)

Следующим лицам _____________________________________________________________

(указать Ф.И.О. физического лица или наименование организации, которым сообщаются данные)

Я также утверждаю, что ознакомлен с возможными последствиями моего отказа дать письменное согласие на их передачу.

 « ___ » __________ 200_ г.

____________________

(подпись)

Приложение 6
Утверждена

Распоряжением

администрации Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

№  35 от 26.09.2012г

                                                            Типовая форма

    соглашение о неразглашении персональных данных субъекта

Я, ______________________________________, паспорт серии ________, номер ____________, выданный _______________________________________________________ « ___ » ___________ _____ года, понимаю, что получаю доступ к персональным данным работников  администрации  Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

Я также понимаю, что во время исполнения своих обязанностей, мне приходится заниматься сбором, обработкой и хранением персональных данных.

Я понимаю, что разглашение такого рода информации может нанести ущерб субъектам персональных данных, как прямой, так и косвенный.

В связи с этим, даю обязательство, при работе (сбор, обработка и хранение) с персональными данными соблюдать все описанные в «Положении об обработке и защите персональных данных» требования.

Я подтверждаю, что не имею права разглашать сведения:

· анкетные и биографические данные;

· сведения об образовании;

· сведения о трудовом и общем стаже;

· сведения о составе семьи;

· паспортные данные;

· сведения о воинском учете;

· сведения о заработной плате сотрудника;

· сведения о социальных льготах;

· специальность;

· занимаемая должность;

· наличие судимостей;

· адрес места жительства;

· домашний телефон;

· место работы или учебы членов семьи и родственников;

· характер взаимоотношений в семье;

· содержание трудового договора;

· состав декларируемых сведений о наличии материальных ценностей;

· содержание декларации, подаваемой в налоговую инспекцию;

· подлинники и копии приказов по личному составу;

· личные дела и трудовые книжки сотрудников;

· основания к приказам по личному составу;

· дела, содержащие материалы по повышению квалификации и переподготовке, их аттестации;

· копии отчетов, направляемые в органы статистики.

Я предупрежден (а) о том, что в случае разглашения мной сведений, касающихся персональных данных или их утраты я несу ответственность в соответствии со ст. 90 Трудового Кодекса Российской Федерации.

« ___ » __________ 200_ г.

____________________

(подпись)

Приложение 7
Утверждена

Распоряжением

администрации Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

№  35от 26.09.2012 г
ТИПОВОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

служащего муниципального органа, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним муниципального контракта прекратить обработку персональных данных, ставших известных ему в связи с исполнением должностных обязанностей.

Я,_______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

__________________________________________________________________

будучи поставлен(а) в известность о том, что по роду своей деятельности и обязанностям непосредственно осуществляю обработку персональных данных, принимаю на себя обязательство в случае расторжения со мной государственного/муниципального контракта прекратить обработку персональных данных, ставших известных мне в связи с исполнением должностных обязанностей.

___________

         ____________

          (дата)

       (подпись)